
1

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »

П Р И КА 3

28.12.2018 № 116-26-592

г. Саянск

Об итогах проведения городского конкурса детского рисунка 
«Свет Рождественской звезды »

В соответствии с планом работы М КУ «Управление образования 
администрации муниципального образования «город Саянск» и 
епархиального отдела религиозного образования и катехизации 
Благовещ енского храма с обучающимися в 2018-2019 учебном году, с целью 
формирования у обучаю щихся интереса к традициям православной культуры 
в России средствами изобразительного искусства, с целью развития 
творческих способностей, на основании распоряжения Управления 
образования от 03.12.2018 г. № 116-26-523, 28 декабря 2018 г. были 
подведены итоги участия обучающихся образовательных учреждений в 
конкурсе детского рисунка «Свет Рождественской звезды » (далее Конкурс). 
Ж юри Конкурса рассмотрело 348 конкурсных работ. Участниками Конкурса 
стали обучающиеся всех образовательных учреждений города Саянска 
(кроме ДОУ № 19,23), Детской художественной школы, Специальной 
(коррекционной) школы -  интерната, Комплексного центра социального 
обслуживания населения г. Саянска, Саянский детский дом-интернат для 
детей-инвалидов.

На основании протокола заседания конкурсной комиссии (Приложение
1.)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Считать победителями Конкурса следующих участников от учреждений 
образования города Саянска: 
в номинации «Самостоятельные работы детей»:

- Цыганкову Елизавету (М ДОУ №25 «Василек»),
- Кудрякову Александру (М ДОУ №35 «Радуга»),



2

в номинации «Семейные работы»:
- Пустоваровых Василису и Владислава (М ДОУ №35 «Радуга»), 

в возрастной группе 8-10 лет:
v Исмагамбетова Руслана (М ОУ «СОШ  № 4 им. Д.М. Перва»), 

в возрастной группе 11-14 лет:
- Клю чникову Веронику (М ОУ «СОШ  № 7»),
- М акарову Анастасию (М ОУ «СОШ  № 2), 

в возрастной группе 15-18 лет:
- М убаракову Карину (М ОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»), 

в номинации «Детская художественная школа»:
- Драчеву Эльвиру,

в номинации «Дом детского творчества»:
- Бузаева Дмитрия (изостудия «Радуга»),
- Романову Елизавету (детское объединение «Волш ебная кисточка»),
- Ильину Яну (изостудия «Радуга»),
- Никитенко Ксению (изостудия «Радуга»),

2. Считать призёрами Конкурса следующ их участников,
2.1. занявш их II место:
в номинации «Самостоятельные работы детей»:

- Андреева Семена (М ДОУ № 36 «Улыбка»),
- Гордееву Ксению (М ДОУ №25 «Василек»), 

в номинации «Семейные работы»:
- Казакову Александру (М ДОУ № 22 «Солнышко»), 

в возрастной группе 8-10 лет:
- П олынцева Кирилла (М ОУ «СОШ  № 5»),
- Левераш вили Дарью (М ОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»),
- Леонову М илану (М ОУ «СОШ  № 5»), 

в возрастной группе 11-14 лет:
- Колотырина Данила (М ОУ «СОШ  № 7»),
- Демонова Льва (МОУ «СОШ  № 2»),

в номинации «Детская художественная школа»:
- Дуц Агату,
- Выборову Веронику,

в номинации «Дом детского творчества»:
- Киченко М илану (изостудия «Радуга»),
- Савкину Анну (детское объединение «Творческая мастерская»),
- М ащ енко Глафиру (детское объединение «Волш ебная кисточка»),
- Ж данову Диану (детское объединение «Волш ебная кисточка»),

2.2. занявш их III место:
в номинации «Самостоятельные работы детей»:

- Алферову Анну (М ДОУ №21 «Брусничка»),
- М оценко Анну (М ДОУ №21 «Брусничка»),
- Ш арш унову Викторию (М ДОУ №22 «Солнышко»),
- Ш иш лянникову Варвару (М ДОУ №25 «Василек»),



3

в номинации «Семейные работы»:
- Зубкова Льва (М ДОУ № 10 «Дюймовочка»),
- М ураш ову Полину (М ДОУ №35 «Радуга»), 

в возрастной группе 8-10 лет:
- Казакову Надежду (М ОУ «СОШ  № 7»), 

в возрастной группе 11-14 лет:
- Гриш анову Анну (М ОУ «СОШ  № 2»),
- Данилову Валерию (М ОУ «СОШ  № 7»),
- Барталевич Диану (М ОУ «СОШ  № 4 им. Д.М. Перова»), 

в номинации «Детская художественная школа»:
- Афонину Варвару,

в номинации «Дом детского творчества»:
- Токареву Елизавету (детское объединение «Горница»),
- М акарову Анну (детское объединение «Творческая мастерская»).

3. Объявить благодарность за работу в составе жюри Конкурса:
- Ольге Валерьевне Барахаевой, учителю М ОУ «СОШ  № 2»,
- Альбине Степановне Копытковой, преподавателю М У ДО ДДТ 
«Созвездие»,
- Наталье Петровне Суровой, воспитателю М ДОУ №25 «Василёк»,
- Любови Всеволодовне Гиляка, воспитателю М ДОУ №21 «Брусничка»,
- Ярославе Александровне Лычангиной, учителю М ОУ «СОШ  №7».

4. Руководителям образовательных учреждений Телегину А.В., М ихальчуку 
В.П., Тужик С.В., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной А.В., 
Подгорновой О.И., Федяевой И.Г., Знаменской О.В., Ж уравлевой В.А., 
Ануфриевой С.Н., Поповой О.М., Грузных Л.М ., Колодкиной Е.В., 
Бухаровой О.М., Сластниковой Л.Ю.:
- довести настоящ ий приказ до сведения педагогов и обучающихся;

отметить работу педагогов, обеспечивших массовое участие 
обучаю щихся в Конкурсе (приложение 1);
- внести соответствующ ие записи в трудовые книжки педагогических 
работников и личные дела обучающихся до 16.01.2018 года;
- обеспечить явку участников, победителей и призёров Конкурса в 
Благовещ енский Храм на награждение 13 января 2019 г. в 12.00 в 
сопровождении педагогов, родителей.

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования А.В. Кузьменко.

Начальник
Управления образования Т.Г. Баранец



4

П р и л о ж ен и е  1. 
К приказу от 28.12.2018 № 116-26-592

П РО ТО КОЛ
ч >

заседания конкурсной комиссии традиционного городского конкурса 
рождественских рисунков «Свет Рождественской звезды»

Саянск, храм Благовещения Пресвятой Богородицы
28 декабря 2018г.

Комиссия в составе:

Ольга Валерьевна Барахаева, педагог изо-деятельности М ОУ СОШ №  2,

Любовь Всеволодовна Гиляка, воспитатель М ДОУ №  21

А настасия Геннадьевна Говорина, преподаватель Д етской художественной 
школы г.Саянска,

Альбина Степановна Копыткова, преподаватель М УДО ДДТ «Созвездие», 

Ярослава Александровна Лычангина, преподаватель ИЗО М ОУ СОШ  №  7, 

Наталья Петровна Сурова, воспитатель М ДОУ №  25 

РАССМОТРЕЛА 348 конкурсных работ.

Участие в конкурсе приняли:

детские сады № 1, № 10, № 21, № 22, № 25, № 27, № 35, № 36; 

школы Гимназия им. В.А. Надькина, № 2-7;

Дом детского творчества «Созвездие»;

Детская художественная школа;

специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот;

ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»;

Саянский детский дом-интернат для детей-инвалидов.

Победители и призеры определены согласно Положению о проведении конкурса.

Младшая возрастная группа: ДОШКОЛЬНИКИ (всего принято 120 рисунков) 

Номинация «Самостоятельные работы детей»

1 место Цыганкова Лиза, 6 лет МДОУ № 25 
«Василёк»

Сурова Наталья 
Петровна

1 место Кудрякова Саша, 6 лет МДОУ № 35 
«Радуга»

Рябцева Елена 
Николаевна



5

2 место Андреев Семён, 5 лет МДОУ № 36 
«Улыбка»

Пишко Евгения 
Павловна
Беломестных Мария 
Сергеевна

2 место Гордеева Ксюша, 4,5 года МДОУ № 25 
«Василёк»

Сурова Наталья 
Петровна

3 место Алферова Аня, 6 лет МДОУ № 21 
«Брусничка»

Г иляка Любовь 
Всеволодовна

3 место Моценко Аня, 6 лет МДОУ № 21 
«Брусничка»

Г иляка Любовь 
Всеволодовна

3 место Шаршунова Виктория, 
4 года

МДОУ № 22 
«Солнышко»

Баркова Жанна 
Петровна

3 место Шишлянникова Варя, 
5,5 лет

МДОУ № 25 
«Василёк»

Андреева Ирина 
Николаевна

Номинация «Семейные работы»

1 место Пустоваровы 
Василиса (6 лет) и 
Владислава (13 лет)

МДОУ № 35 
«Радуга»

мама Нина
Васильевна
Пустоварова

2 место Казакова Саша,5 лет МДОУ № 22 
«Солнышко»

Абдурашитова
Светлана
Георгиевна

3 место Зубков Лев, 5 
лет

МДОУ № 10 
«Дюймовочка»

Шевякова Оксана 
Павловна

3 место Мурашова Полина, 
5 лет

МДОУ детский 
сад № 35 
«Радуга»

Баева Надежда 
Васильевна

ШКОЛЬНИКИ (всего принято 135 рисунков)

Возрастная группа 8 -10 лет:

1 место Исмагамбетов
Руслан,
9 лет

МОУСОШ №4 им. 
Д.М. Перова

Канопка Татьяна 
Владимировна

2 место Полынцев Кирилл, 
8 лет

МОУ СОШ № 5 Реваненко Марина 
Петровна

2 место Леверашвили
Дарья,
10 лет

МОУ Гимназия им. 
В.А. Надькина

Кулешова Елена 
Анатольевна

2 место Леонова Милана, 7 
лет

МОУСОШ №5 Алексеева Лидия 
Михайловна



6

3 место Казакова МОУСОШ №7 Князева Любовь
Надежда, Владимировна
8 лет

Возрастная группа 11-14 лет:

1 место Ключникова
Вероника,
11 лет

МОУ СОШ № 7, 
студия «МЯУ»

Лычангина
Ярослава
Александровна

1 место Макарова 
Анастасия, 
13 лет

МОУ СОШ № 2 Барахаева Ольга 
Валерьевна

2 место Колотырин Данил, 
Шлет

МОУ СОШ № 7 Хитрихеева
Светлана
Павловна

2 место Демонов Лев, 
13 лет

МОУСОШ №2 Барахаева Ольга 
Валерьевна

3 место Гришанова Анна, 
12 лет

МОУСОШ №2 Барахаева Ольга 
Валерьевна

3 место Данилова Валерия, 
14 лет

МОУ СОШ № 7 Хитрихеева
Светлана
Павловна

3 место Барталевич Диана, 
14 лет

МОУСОШ №4 им. 
Д.М. Перова

Лысенко Елена 
Владимировна

Возрастная группа 15-18 лет:

1 место: Мубаракова Карина, 15 лет; МОУ Гимназия им. В.А.Надькина, 

Кулешова Елена Анатольевна.

НОМИНАЦИЯ «ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА» (всего 14 работ):

1 место - Драчева Эльвира, 9 лет; педагог Рожко Алёна Анатольевна.

2 место - Дуц Агата, 15 лет; педагог Плиско Иван Васильевич.

2 место - Выборова Вероника, 12 лет; педагог Половенко Наталия 
Андреевна.

3 место - Афонина Варвара, 11 лет; педагог Полетаев Виктор Петрович.

НОМИНАЦИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» (всего принято 67 рисунков): 

Возрастная группа 5-7 лет

1 место Бузаев Дима, б 
лет

изостудия
«Радуга»

Игнатьева Елена 
Алексеевна

2 место Киченко Милана, 7 
лет

изостудия
«Радуга»

Игнатьева Елена 
Алексеевна



7

Возрастная группа 8-10 лет

1 место Романова 
Елизавета, 
10 лет

детское
объединение

- >

«Волшебная
кисточка»

Копыткова
Альбина
Степановна

1 место Ильина Яна, 8 
лет

изостудия
«Радуга»

Игнатьева Елена 
Алексеевна

2 место Савкина Анна, 
10 лет

детское
объединение
«Творческая
мастерская»

Дудник Светлана 
Михайловна

2 место Мащенко 
Г лафира, 
9 лет

детское
объединение
«Волшебная
кисточка»

Копыткова
Альбина
Степановна

3 место Токарева 
Елизавета, 
10 лет

детское 
объединение 
«Г орница»

Боровкова Любовь 
Ивановна

Возрастная группа 11-14 лет

1 место Никитенко
Ксения,
14 лет

изостудия
«Радуга»

Игнатьева Елена 
Алексеевна

2 место Жданова Диана, 12 

лет

детское
объединение
«Волшебная
кисточка»

Копыткова
Альбина
Степановна

3 место Макарова Анна, 13 

лет

детское
объединение
«Творческая
мастерская»

Дудник Светлана 
Михайловна

НОМИНАЦИЯ «СОЦИАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ» (всего принято 26 рисунков):

Мамека Кирилл, ОЕБУСО

12 лет «Комплексный
1 место Ларина Анна, 14 центр Чеботарёва Диана

лет социального Павловна
обслуживания

Хилько Лиза, 12 населения
лет г. Саянска»



8

2 место Константинова 
Алёна, 13 лет

сдди Осмоловская
Наталия
Владимировна

3 место Евдокимова Яна сдди Сысоева Елена 
Евгеньевна

Конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1) наградить победителей и призёров Дипломами и подарками, а участникам конкурса 
вручить сертификаты и сладкие призы,

2) отметить педагогов, подготовивших участников конкурса Благодарственными 
письмами.

Награждение состоится 13 января 2019 года (воскресный день) в Благовещенском храме 
г. Саянска в 12-00 (после Литургии).

Приглашаем победителей, призёров и участников!

Секретарь конкурсной комиссии координатор

ОРОиК Саянской епархии

JI.A. Невидимова


